
  

Uchwała Nr VII/35/2007 

Rady Gminy 

Leśna  Podlaska 

z dnia 28 czerwca 2007 r. 

 

 

 

w sprawie regulaminu targowiska gminnego w Leśnej Podlaskiej. 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, 

poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. 

Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchwala się regulamin targowiska gminnego w Leśnej Podlaskiej stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leśna Podlaska.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

            Ewa Kulińska  

 
 



Załącznik  

do uchwały Nr VII/35/2007  

Rady Gminy Leśna Podlaska 

z dnia 28 czerwca 2007 r. 

 

 

 

Regulamin targowiska gminnego w Leśnej Podlaskiej 

 

 

 

 

§ 1 

1. Targowisko jest położone na działce nr 45/2 o pow. 16 m2 , nr 45/3 o pow. 29 m2 w 

Leśnej Podlaskiej. 

2. Targowisko jest własnością Gminy Leśna Podlaska.  

3. Targowisko jest czynne w każdy piątek tygodnia (z wyjątkiem dni świątecznych) w 

godzinach od 600 do 1600. 

4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje wyznaczony przez Wójta pracownik Urzędu Gminy 

Leśna Podlaska. 

5. Przed wejściem na targowisko zamieszczona jest tablica informacyjna określająca: 

1) nazwę targowiska i jego adres, 

2) dni i godziny handlu. 

 

§ 2 

1. Do sprzedaży na targowisku uprawnione są osoby fizyczne, osoby prawne oraz 

jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, które dokonały opłaty 

targowej. 

2. Miejsce sprzedaży wyznacza inkasent opłaty targowej. 

 

§ 3 

1. Zabrania się sprzedaży na targowisku następujących towarów: 

1) napojów alkoholowych, 

2) wyrobów tytoniowych nie posiadających znaku akcyzy Ministerstwa 

Finansów Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) grzybów i przetworów grzybowych (z wyjątkiem uprawnych) bez 

wymaganego atestu, 

4) broni, amunicji i materiałów wybuchowych w tym artykułów 

pirotechnicznych, 

5) środków farmaceutycznych, 

6) nafty, benzyny i artykułów pochodnych, 

7) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych 

przepisów. 

2. Na targowisku zabrania się prowadzenia gier losowych i hazardowych, a także 

sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów. 



3. Właściciel targowiska nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostające na 

targowisku. 

§ 4 

Prowadzący handel na targowisku zobowiązani są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 

2) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej i okazywania go osobom 

upoważnionym do kontroli; 

3) zajmowania placu o wielkości i w miejscu uzgodnionym lub wskazanym przez 

obsługę targowiska oraz nie zmieniania samowolnie wyznaczonego miejsca 

sprzedaży; 

4) nie blokowania drogi i ciągów pieszych; 

5) utrzymania czystości i estetycznego wyglądu miejsca w którym prowadzony jest 

handel a po zakończeniu sprzedaży pozostawienie tego miejsca w stanie czystym 

i uporządkowanym; 

6) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

weterynaryjnych, przeciwpożarowych i innych obowiązujących w obrocie 

towarowym. 

 

§ 5 

1. Prowadzący targowisko za pośrednictwem inkasenta pobiera dzienną opłatę targową,  

czuwa nad przestrzeganiem postanowień regulaminu i wydaje polecenia w celu 

usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

2. Inkasent jest ponadto zobowiązany do: 

 

1) przechowywania książki skarg i wniosków, udostępniania jej osobom 

zainteresowanym wpisem oraz osobie sprawującej nadzór nad targowiskiem; 

2) umieszczenia w miejscu ogólnie dostępnym następujących aktualnych 

dokumentów: 

a) regulaminu targowiska, 

b) uchwały Rady Gminy Leśna Podlaska  w sprawie określenia zasad 

ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty 

targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasenta i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

§ 6 

Handlującym przysługuje prawo kierowania uwag i wniosków dotyczących funkcjonowania 

targowiska oraz prawo wnoszenia skarg na działalność inkasenta na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.). 

 

§ 7 

Winni naruszenia postanowień regulaminu podlegają odpowiedzialności określonej w 

odrębnych przepisach. 

 

 


